### Remiss.

Este §. de que o preço deve confessir em dinheiro, e que a permutação he especie de contrato, he composto da L. 1. ff. contr. empt. é a sua resolução, se confirma, ex L. emptio rebus fieri non posse 7. Cod rer. perm. L. dedi tibi 16. aliás, 2 L. fin. ff. condit. cauf. non fecut. paõ por azeite, he permutação, e genero, por genero, naõ he compra, he innominado, Bald. & Salicet. in d. L. 7. Cod. rer. perm. nem ainda dar dinheiro para que me dê Estico, d. L. dedi tibi pecuniam ut mibi Stichum dares ff. condit. cauf. dat. A permutação, he huma especie commutada por outra, Sabell. §. permutation. 1. Altim. null. cont. q. 16. n. 1. e

se conta nos innominados, e por isto tem lugar a penitencia, ainda depois da entrega, quando hum naõ adimplio, Altim. n. 2. he contrato de boa fé, §. 28. Inst. aet. Altim. n. 74 Barb. L. 2. n. 3. Cod. rer. perm. e transfere dominio, L. 1. ff. rer. perm. L. 4. Cod. eod. Altim. n. 75. deve duas sizas, L. 1. ff. rer. perm. Altim. num. 44. & Regim. Maced. dec. 72. n. 3. Reinos. obs. 72. & num. 4. Cardos. & Barb. d. n. 3. e laudemio, 9 Reinos. n. 3. glos. L. fin. Cod. jur. emphit. Altim. n. 44. Fulgin. jur. emph. tit. laudem. q. 8. n. 19. & 20. excepto se saõ ambos foreiros comprehendidos na mesma investidura.

O dinheiro da compra, se prezume do proprio comprador, L. cum perponas Cod. pro soc. aonde diz Bart. que vale este texto mil cruzados de ouro, notat, Mantic tacit. lit. 4. tit. 22. n. 17. Comprando em seu nome, acquire o dominio, ainda que o dinheiro seja de outro; e em nome de outro, adquire para esse, posto que o dinheiro seja proprio, L. si ex ea Cod. revind. L. 1. & L. pen. Cod. si quis Alteri vel sibi L. ad probationem Cod. prob. Cald. empt. cap. 20. n. 13. Portug. lib. 3 cap. 13. n. 117. Cyriac. contr. 36. n. 3. & 4. Nogueir alleg. 20. num. 25. & ex 36. Salgad. labir. p. 2. cap. 20. num. 17. O que compra para a pessoa que nomear, feita a nomeação, adquire para esse, e he huma só siza, e hum só laudemio, Moraes lib. 5. cap. 4. n. 6. e na cessão incontinenti, Olea tit. 7. q. 5. sub n. 23. Peg. tom. 12. pag. 566. n. 159. & 160. Guttierr. Gabel. q. 71.

§. 3. Cum autem emptio & venditio contracta sit (quod effici diximus, simularque de pretio convernerit, cum sine scriptura res agitur) periculum rei venditæ statim ad emptorem pertinet, tametsi adhuc ea res emptori tradita non sit. Itaque si homo mortuus sit, vel aliqua ex

ex parte incendio consumpta fuerint: aut fundus vi fluminis, totus vel aliqua ex parte ablatus sit, si ve etiam inundatione aquæ aut arboribus turbine, dejectis longè minor aut deterior esse cœperit, emptoris damnum est, cui necesse est, licet rem non fuerit nactus, pretium solvere. Quicquid enim sine dolo & culpa venditoris accidit, in eo venditor securus est. Sed & si post emptionem fundo aliquid per alluvionem accesserit, ad emptoris commodum pertinet. Nam & commodum ejus esse debet, cuius periculum est. Quod si fugerit homo, qui venit, aut subreptus fuerit, ita ut neque dolus, neque culpa venditoris intervenierit: animadvertendum erit, an custodiā ejus usque ad traditionem venditor susceperit. Sanè enim si susceperit: ad ipsius periculum is casus pertinet, si non susceperit, securus est. Idem & in ceteris animalibus, ceterisque rebus intelligimus. Utique tamen vindicationem rei & conditionem exhibere debebit emptori: quia sanè qui nondum rem emptori tradidit, adhuc ipse dominus est. Idem etiam est defurti & damni injuria actione.